
VDAB-Bundesgeschäftsstelle
Im Teelbruch 132 • 45219 Essen
Fon 02054/95 78-0, Fax -40
E-Mail info@vdab.de, Internet www.vdab.de

Haupstadtbüro Berlin
Fon 030/20 61 65-80, Fax -82 • E-Mail berlin@vdab.de

Geschäftsstelle Hannover
Fon 0511/28 86 98-71, Fax -70 • E-Mail hannover@vdab.de

Geschäftsstelle Leipzig
Fon 0341/5 64 46-63, Fax 65 • E-Mail leipzig@vdab.de

Geschäftsstelle Magdeburg
Fon 0391/5 34 23-44, Fax -45 • E-Mail magdeburg@vdab.de

Geschäftsstelle München
Fon 089/25 54 28-0, Fax -15 • E-Mail muenchen@vdab.de 

Geschäftsstelle Saarbrücken
Fon 0681/7 61 84-86, Fax -87 • E-Mail saarbruecken@vdab.de 

Geschäftsstelle Schwerin
Fon 0385/20 10 10 13, Fax 0385/20 02 07 7 • E-Mail schwerin@vdab.de

Geschäftsstelle Stuttgart
Fon 07154/17 85 77-0, Fax -20 • E-Mail stuttgart@vdab.de

Geschäftsstelle Wiesbaden
Fon 0611/53 16 70-0, Fax -20 • E-Mail wiesbaden@vdab.de

Stützpunkt Schleswig-Holstein
Fon 04121/809-753, Fax -602 • E-Mail sh@vdab.de

Beratungsgesellschaft für Sozial- und Betriebswirtschaft mbH
Fon 02054/95 54-0, Fax -10
E-Mail info@bsb-mbh.de • Internet www.bsb-mbh.de

VDAB Schulungszentrum GmbH
Fon 0209/27 42-13, Fax -19
E-Mail info@vdab-schule.de • Internet www.vdab-schule.de

Exact GmbH
Seminare, Fortbildungen, Inhouse-Schulungen
Fon 02159/6 97-525, Fax -526
E-Mail seminare@vdab.de • Internet www.exact-gmbh.de

modus OHG
Vermittlungsgesellschaft für die Sozialwirtschaft
Fon 0621/4 01 68 30 , Fax 0621/3 80 47 93
E-Mail info@modus-web.de • Internet www.modus-web.de 7.
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